
Biuletyn  
Gminne Wieœci
Biuletyn informacyjny Gminy Jedlicze 

5/2014 (101)
ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • PORĘBY • ŻARNOWIEC

Rozmowa 
ze Zbigniewem Sanockim 
Burmistrzem Gminy Jedlicze

V Zlot Motocyklowy 
MOTOPARTY 2014

ponad     lat razem50Żelazne oraz Złote Gody 

Dożynki 
gminne

Wakacyjne remonty 
w placówkach oświatowych 



2

Biuletyn Gminne Wieści nr 05/2014 (101)

Rozmowa ze Zbigniewem Sanockim Burmistrzem Gminy Jedlicze
Panie Burmistrzu kadencja 2010 – 2014 
zbliża się do końca. Dla Pana była to 
czwarta kadencja pełnienia funkcji bur-
mistrza Naszej Gminy. Jak ją można pod-
sumować mając na uwadze pozostałe?
16 lat pracy na stanowisku burmistrza to 
większa część mojego dorobku zawodo-
wego, to skłania do refleksji i  podsumo-
wań. Oczywiście mieszkańcy rozliczają 
działania ostatnich 4 lat, ale prace zreali-
zowane w każdej kadencji to kontynuacja 
planowego procesu rozwoju gminy i mia-
sta. Nie da się planować krótkowzrocznie 
i  doraźnie, to byłby raczej chaos, a  nie 
przemyślana strategia z wykorzystaniem 
wszystkich możliwości finansowych 
w  szczególności zaś pozyskiwania fun-
duszy unijnych i  pozabudżetowych. To 
wszystko wymaga jednak bardzo dużo 
pracy, skoordynowanych działań, nie wal-
ki z  przeciwnikami tych działań a   sku-
tecznych zabiegów zakończonych efektem 
w postaci zrealizowanych inwestycji, roz-
budowy, remontów. Odbiorcą zawsze jest 
całe społeczeństwo, my wszyscy miesz-
kańcy – także i  Ci, nie zawsze zadowo-
leni, ale i  oni może w  końcu dostrzegą 
korzyści. 

Jak Pan sądzi udało się?
Tak, uważam że wszystko co było możli-
we i zaplanowane udało się zrealizować, 
może nawet nieco więcej. Niech każdy 
z mieszkańców rozejrzy się wokół i bez-
stronnie oceni co zmieniło się w  jego 
otoczeniu na lepsze. Gmina to bardzo 
rozległy obszar, można nawet zrobić ta-
kie porównanie, że każda miejscowość to 
osobna rodzina, z  innymi problemami, 
potrzebami, oczekiwaniami, każdej nale-
ży poświęcić uwagę, dostrzec co należy 
poprawić co dofinansować co bezwzględ-
nie wymaga natychmiastowej zmiany. 
Starałem się to robić najlepiej jak można 
w ramach możliwości finansowych. Trze-
ba pamiętać, że nie można wydać więcej 
niż ma się w kieszeni. Zaplanowaliśmy co 
realne do wykonania i  ten plan zrealizo-
waliśmy. 

Zatem co było takim sztandarowym, naj-
ważniejszym zadaniem?
Wszystkie zadania są ważne, bo wszyst-
kie działania mają jeden końcowy cel: 
poprawę warunków życia i  bezpieczeń-
stwa mieszkańców poczynając od tych 
najmłodszych na seniorach kończąc oraz 
takie zagospodarowanie przestrzeni poza 
ich domem aby czuli się w  niej dobrze 
i bezpiecznie.
Kontynuowaliśmy inwestycje o  podsta-
wowym dla bytu mieszkańców znacze-

niu, a  więc budowę sieci kanalizacji sa-
nitarnej w  Moderówce i  Jaszczwi oraz 
rozpoczęliśmy budowę sieci kanalizacji 
od południowej strony gminy. To duże za-
danie w skali Gminy i  pochłonęło ogrom-
ne środki finansowe, można powiedzieć, 
że „zakopaliśmy” te pieniądze pod ziemię 
w  postaci setek metrów instalacji, robót 
ziemnych, a mieszkańcy mogą nawet tego 
nie zauważyć. Oczywiście nie obyło się 
przy tej budowie bez naruszenia terenu 
i   pewnego nazwijmy to spodziewanego 
„bałaganu” jak to zwykle przy takich pra-
cach bywa. Ale starliśmy się wszystkie te 
niedogodności usuwać na bieżąco.

A  w  innych dziedzinach życia naszej 
Gminy?
Przede wszystkim muszę powiedzieć o   
inwestycjach bezcennych czyli jak mówi-
my „inwestycjach w  zdrowie mieszkań-
ców”. SPG ZOZ zmodernizował Ośrodek 
Zdrowia w  Jaszczwi, a  Gmina w  Poto-
ku, budynki zostały wyremontowane, 
wyposażone we wszelkie udogodnienia 
i przystosowane dla potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. W  Jaszczwi uruchomiono 
długo oczekiwany przez starszych miesz-
kańców gabinet rehabilitacyjny. O  tym, 
jak duże są potrzeby w zakresie uspraw-
niania ruchowego i zabiegów rehabilitacji 
leczniczej przekonaliśmy się już po kilku-
nastu dniach działania tej placówki. 
Bardzo ważnymi inwestycjami była ter-
momodernizacja budynków oświato-
wych, domów ludowych i urzędu gminy. 
Inwestycje proekologiczne to jest to, co 
najbardziej nas cieszy i co jest najbardziej 
atrakcyjne z punktu widzenia przyszłych 
mieszkańców naszej gminy, dla których 
zachowamy niezniszczone środowisko. 

Ktoś z  poza naszej Gminy zwrócił mi 
ostatnio uwagę ile wspaniałych starych 
dobrze zachowanych drzew rośnie w par-
kach w Jedliczu. Dlatego między innymi 
propagujemy pozyskiwanie tzw. energii 
odnawialnej chodzi tu przede wszystkim 
o  montaż baterii słonecznych na budyn-
kach prywatnych. Mam nadzieję, że także 
i w tej materii drogą sąsiedzkiej wymiany 
zdań większość mieszkańców podchwyci 
nasz pomysł. 

Będąc przy solarach zapytam jak długo 
potrwa ten montaż?
O  dostęp do systemu ogrzewania przy 
pomocy baterii wykorzystujących energię 
słoneczną staraliśmy się od dawna tj. od 
2009 roku, początkiem tych starań było 
włączenie się naszej gminy do Związku 
Gmin Dorzecza Wisłoki. Celem Związku 
jest poprawa stanu środowiska naturalne-
go oraz tzw. rozwój zrównoważony ob-
szaru podkarpackiego i  małopolskiego. 
Służą temu liczne projekty dotyczące po-
prawy czystości wód, gospodarki ścieko-
wej, gospodarki odpadami, zaopatrzenia 
w  energię oraz rozwoju turystyki i  edu-
kacji ekologicznej.
Przebrnęliśmy przez niezwykle skompli-
kowane procedury, musieliśmy udowod-
nić, że mamy odpowiednie przygotowa-
nie, ale dzisiaj po blisko 5 latach starań 
widać efekty. Na wielu dachach widać 
nowoczesne systemy baterii solarnych- 
dlatego mogę powiedzieć bez przesady 
jesteśmy w  Europie. Jest to ogromna in-
westycja zaplanowana do końca 2015 
roku i wszyscy chętni mogą z niej jeszcze 
skorzystać, dzisiaj nawet najbardziej scep-
tyczni do projektu mieszkańcy musieli 
przyznać, że tanie i ekologiczne pozyski-
wanie ciepłej wody dla ich gospodarstw 
domowych to nowa jakość i niższe opłaty. 
Każda nowość budzi na początku obawy, 
jak się sprawdzi czy się opłaci, czy war-
to coś zmieniać, a  tutaj nie mam wątpli-
wości, że wyposażyliśmy gospodarstwa 
domowe w  coś naprawdę efektywnego 
i nowoczesnego.

Czy będą jeszcze jakieś możliwości na 
przyszłość dla tych, którzy dopiero teraz 
na podstawie doświadczeń znajomych 
zdecydowali się by zainstalować te pa-
nele?
Po zakończonym przetargu na zakres 
podstawowy pojawiła się taka możliwość 
dla kolejnych stu rodzin.
Dodam może jeszcze, iż inwestycje te 
dofinansowywane są z  projektu Swiss 
Contribution czyli Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy, który jest formą 
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bezzwrotnej pomocy oferowanej przez 
stronę szwajcarską. Z  tym wiązała się 
również konieczność przygotowania 
przez nas dokumentów ze szwajcarską 
precyzją. No i  udało się. Po akceptacji 
ogłosimy dalszy nabór chętnych do posia-
dania solarów. Liczę przy okazji na to ,że 
kto już zamontował namówi sąsiada. 

A w innych dziedzinach?
Oczywiście pierwsza myśl to remonty 
i budowa dróg. To znowu takie inwesty-
cje jakby z  pozoru niewidoczne, drogi 
nikt nie zauważa jeśli jest wyasfaltowana, 
równa, bez dziur i przejeżdża się po niej 
gładko. Łącznie mieszkańcy zyskali bli-
sko 11 km asfaltowych dróg gminnych, 
ponadto wyremontowano 3 km dróg rol-
niczych o nawierzchni kamienistej. Udało 
się wybudować odcinek chodnika wzdłuż 
ul. Stawiarskich w Jedliczu, nieopodal Ze-
społu Szkół. To bardzo niebezpieczny od-
cinek drogi, a młodzież codziennie chodzi 
tamtędy na zajęcia sportowe do hali GO-
SiR. Finalizujemy też rozpoczęcie budo-
wy chodnika wzdłuż drogi E28 w  Poto-
ku, prace te wykona Generalna Dyrekcja 
Budowy Dróg i  Autostrad – to sprawa 
o  pierwszorzędnym znaczeniu dla bez-
pieczeństwa pieszych. Chodnik ma po-
wstać jeszcze w tym roku. Zajmujemy się 
także problemem osuwiska w Podniebylu 
na przysiółku Skrzypieniec. Mamy już 
przygotowaną dokumentację techniczną, 
to będzie kolejny spory wydatek, ale sta-
rania o środki finansowe na ten cel mam 
nadzieję zakończą się powodzeniem.
Niewątpliwym sukcesem mijającej kaden-
cji była wspólna inwestycja z  Minister-
stwem Spraw Wewnętrznych - budowa 
komisariatu w Jedliczu. To umacnia nasze 
bezpieczeństwo i gwarantuje, że placów-
ka Policji na zawsze zostanie w tym mie-
ście.
I jeszcze jedna rzecz w dziedzinie bezpie-
czeństwa. Gmina niemalże co roku jest na-
wiedzana przez różnego rodzaju anoma-
lie pogodowe. Dlatego też wzmacniamy 
rolę jednostek OSP. W kadencji zakupili-
śmy dużo nowoczesnego sprzętu w  tym 
3  samochody strażackie. Jest to obszar 
działania, który wymaga ciągłego wspar-
cia i tak też robimy.

Okres minionej kadencji to śmieci po 
nowemu?
Mam pewność, że problem śmieci i  ich 
właściwej segregacji jest dla mieszkańców 
naszej Gminy tak ważny jak ochrona śro-
dowiska, w  którym wszyscy żyjemy. Se-
gregacja odpadów odbywa się u  nas od 
ponad 10 lat, było sporo niepotrzebnych 
nieporozumień wokół opłat ale sądzę,że 
wszyscy dojrzeliśmy już do tego aby 

spojrzeć na problem odpadów jako inwe-
stowanie przez każdego z  nas w  czyste 
otoczenie, lasy bez worków z  odpadami 
i  piękno przyrody dla nas wszystkich 
i  potencjalnych turystów. Bez takiego 
dojrzałego i  solidarnego podejścia nas 
wszystkich wciąż będziemy tracić czas 
na dyskutowanie o  „problemie śmiecio-
wym”, a  chodzi o  to aby mieć wreszcie 
czas, aby je właściwie segregować i  usu-
wać bez konsekwencji dla środowiska 
naturalnego. Nowoczesny system segre-
gacji i  odbioru odpadów został w  Gmi-
nie unowocześniony, np. worki na śmieci 
będą miały kody paskowe, przewidujemy 
częstszy odbiór odpadów szczególnych 

np. popiołu. Ale co najważniejsze wszy-
scy musimy połączyć wysiłki, liczymy też, 
że najbardziej zagorzali ekolodzy w  na-
szej Gminie czyli dzieci będą przypomi-
nać rodzicom o nie zaśmiecaniu wspólnej 
przestrzeni. 

Gmina budowała też nowe punkty 
oświetleniowe?
Tak drogi i  oświetlenie to niezbędne in-
westycje, tu znowu działaliśmy proeko-
logicznie wymienialiśmy lampy na ener-
gooszczędne. Każdego roku dokonujemy 
przeglądu i konserwacji 940 lamp. W cią-
gu ostatnich czterech lat przybyło w gmi-
nie 219 lamp oświetleniowych, to dużo 
biorąc pod uwagę budżet Gminy ale oczy-
wiście mam świadomość, że to o wiele za 
mało. 

Inwestuje się także w  bazę sportową 
na terenie Gminy. Czy wszystkie plany 
w tym zakresie zostały zrealizowane?
 Stworzenie nowoczesnej bazy dla upra-
wiania sportu nie tylko rekreacyjnego, 
a może także i wyczynowego jest dla nas 
jednym z ważniejszych celów - aktywność 
fizyczna to lekarstwo na wiele chorób 
i dobry sposób zapobiegania im, a także 
lekarstwo na dobry humor.
Ale do rzeczy: budowa kortu tenisowe-
go który będzie w miesiącach zimowych 
pełnić funkcję lodowiska jest bardzo za-
awansowana. Liczę na to, że lodowisko 
będzie otwarte już w okresie najbliższych 
ferii zimowych. Przy Gminnym Ośrodku 

Sportu i  Rekreacji powstało boisko do 
piłki plażowej, a w hali sportowej zbudo-
wano ściankę wspinaczkową spełniającą 
wszelkie wymogi bezpieczeństwa. Zmo-
dernizowane zostały stadiony w  Potoku 
i Dobieszynie. 
Planowanych prac na stadionach 
w  Chlebnej i  Moderówce niestety nie 
udało się rozpocząć z  powodu proble-
mów z  przekwalifikowaniem gruntów, 
wiązało by się to z  koniecznością ponie-
sienia dużych kosztów finansowych na co 
w  chwili obecnej nas po prostu nie stać, 
a  w  tych miejscowościach zajmowaliśmy 
się innymi bardzo kosztownymi inwesty-
cjami. W  Gminie pojawiły się też liczne 
przyszkolne place zabaw, w  Jedliczu, 
Jaszczwi, Żarnowcu, Dobieszynie, Mode-
rówce, Długiem i Piotrówce. Realizowany 
jest projekt budowy placu rekreacyjnego 
w Dobieszynie, na ten cel również mamy 
zabezpieczone finansowanie.
Co do basenu o który pytali mieszkańcy 
odpowiem krótko - nie stać nas na taką 
inwestycję, przede wszystkim dlatego, że 
wymaga on bardzo kosztownego utrzy-
mania, aby był bezpieczny pod względem 
sanitarnym - nie możemy wziąć na siebie 
odpowiedzialności za otwarcie obiektu, 
który nie będzie spełniał takiego kryte-
rium. 

Przedszkola też zmieniły swój wygląd.
Troszczymy się o  najmłodszych miesz-
kańców Gminy. W  2012 roku wyremon-
towaliśmy przedszkola w  Jaszczwi i  Po-
toku, powiększając je o  dodatkowe sale. 
Cieszymy się, że coraz liczniejsza grupa 
dzieci może korzystać z  opieki przed-
szkolnej. W przedszkolu w Potoku wyre-
montowaliśmy łazienki, a w Jedliczu po-
wstała nowoczesna kuchnia, teraz rodzice 
mogą być pewni, że dzieci mają nie tylko 
smaczne posiłki ale przyrządzone w miej-
scu o najwyższym poziomie higieny. 

Przez te cztery lata zmieniło się także 
sporo w kulturze?
Kultura to jest klimat miejsca, kulturę pie-
lęgnują i tworzą mieszkańcy regionu, ale 
to wymaga pasji i zaangażowania własne-
go.
Takich ludzi mamy wokół siebie trzeba 
im tylko stworzyć warunki do działania, 
a  potem... po prostu nie przeszkadzać. 
Wymienię tylko zespoły wokalne „Jarzębi-
na” z Piotrówki,  „Magnolia” z Podnieby-
la,  Kapela Ludowa Kamfinioki. Młodzież 
garnie się do śpiewania, chętnie bierze 
udział w zajęciach Szkółki Wokalnej, czy 
w zajęciach nauki gry na instrumentach. 
Ponadto każdy może przyjść na zajęcia 
plastyczne, które odbywają się już od kil-
ku lat. 

Inwestycje proekologiczne 
to jest to co najbardziej nas 
cieszy i co jest najbardziej 
atrakcyjne z punktu widze-
nia przyszłych mieszkań-

ców naszej gminy...
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Przywrócona „do życia” Szkoła Ludowa 
w Żarnowcu to jedna z niewielu odtwo-
rzonych w miejscu ich pierwotnej lokali-
zacji szkół z ponad stuletnią historią, jest 
to obiekt moim zdaniem wyjątkowy, a  ja 
mam tu osobistą satysfakcję, że miejsce to 
funkcjonuje. Dzieci mogą odbywać tu po-
dróż do przeszłości, poznać zapomnianą 
już dziś sztukę pisania stalówką, uczestni-
czyć w różnych warsztatach. Wokół szko-
ły rozrasta się zaprojektowany wg starych 
fotografii ogród, miejsce z którego mogą 
wszyscy skorzystać.
Pragnę podkreślić, że wszystkie przedsię-
wzięcia, o  których do tej pory mówiłem 
nie były by możliwe gdyby nie wykwali-
fikowana kadra pracowników, wszyscy 
stanowią jeden zespół, który był w stanie 
sprostać tym zadaniom.

Po wybudowaniu nowego posterunku Po-
licji w  Jedliczu, konieczne było zaadopto-
wanie pomieszczeń na potrzeby Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Stan pomiesz-
czeń oraz cała struktura budynku wymaga-
ła gruntownego remontu. Również sąsiedni 
budynek, w którym mieści się Urząd Gminy 
swoje lata świetności miał już dawno za sobą.
W  związku z  pojawieniem się możliwości 
wsparcia zadań w  ramach termomoder-
nizacji zostało pozyskane dofinansowanie 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2007-
2013 w ramach działania 2.2 – Infrastruktura 
energetyczna w  wysokości 72,83% kosztów 
kwalifikowanych.
Aktualnie po przebudowie wejść do budyn-
ków, wymianie dachu, dociepleniu obiekt 
zyskał całkowicie nowe oblicze. Jednak wy-
gląd zewnętrzny to tylko część inwestycji. 
Kto był wcześniej na posterunku Policji lub 

Przebudowa i kompleksowa termomodernizacja budynków Urzędu Gminy w Jedliczu

w  GOPS-ie od razu zobaczy różnicę. Zostały 
wymienione instalacje elektryczne i  wodno-
-kanalizacyjne, zamontowane nowe centralne 
ogrzewanie, a  na mieszkańców czekają nowe 
Biura Obsługi  Klienta, gdzie z  pomocą miłej 
obsługi można uzyskać podstawowe informa-
cje. Ponadto zamontowano instalację solarną do 
ogrzewania wody użytkowej i fotowoltaiczną do 
produkcji energii elektrycznej ze słońca. 
Tak więc główny nacisk położony został na 
oszczędność energetyczną i  ochronę środowi-
ska. W wyniku realizacji całego projektu w 7 bu-
dynkach tj. szkole i przedszkolu w Potoku, szko-
le i przedszkolu w Jaszczwi, szkole w Długiem, 
Domu Ludowym w Żarnowcu oraz budynku 
Urzędu Gminy w Jedliczu zostanie zaoszczę-
dzone łącznie ponad 700 MWh/rok energii oraz 
zmniejszona emisja zanieczyszczeń powietrza, 
czyli dwutlenku siarki, tlenku azotu, pyłów 
i dwutlenku węgla o ponad 150 ton/rok.

I  tak trochę prywatnie. Nie sposób nie 
zapytać o Pańskie zdrowie, jak samopo-
czucie?
 Dzięki Bogu jest już dobrze, ale to był rok 
ciężkiej próby dla mnie i mojej rodziny.
Wiem, jak wielu ludzi zaangażowało się 
spontanicznie w  akcję pomocy dla mnie 
organizując zbiórki krwi oraz jak wielu 
mieszkańców naszej Gminy zarejestrowa-
ło się w bazie potencjalnych dawców szpi-
ku kostnego. 
Wsparcie i świadomość wielkiej życzliwo-
ści, jaką okazała nasza społeczność była 
i  jest dla mnie najcenniejsza. Dzięki tym 
akcjom pomoc otrzymałem nie tylko ja, 
ale wielu innych potrzebujących jej ludzi, 
którzy znaleźli się w najtrudniejszym mo-
mencie swojego życia. Wszystkim miesz-
kańcom naszej Gminy, wszystkim którzy 
byli ze mną w  niełatwej dla mnie dro-

dze pragnę wyrazić swoją wdzięczność. 
Chciałbym korzystając z  danej mi okazji 
tą droga zaprosić mieszkańców gminy 
i nie tylko na II Konferencję „Życie z ży-
cia  2014 - daj szanse innym” dotyczącą 
transplantologii. Konferencja odbędzie się 
18 października 2014 r. o godzinie 11 :00 
w auli Rafinerii Nafty w Jedliczu. 
W  tym dniu będzie można skorzystać 
z  bezpłatnej konsultacji lekarzy hemato-
logów między innymi z Kliniki Hemato-
logii w  Krakowie oraz wysłuchać cieka-
wych wykładów. 
Będzie również możliwość zarejestrowa-
nia się w bazie dawców szpiku. Serdecz-
nie zapraszam wszystkich mieszkańców.

Dziękuję za rozmowę.
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Dzisiaj przypieczętowany zostanie ponad 
dwuletni proces badań historycznych, które 
stanowiły podstawę pracy nad nowym her-
bem ... Kolorystyka nowego herbu, a  także 
motyw jodły nawiązują do  poprzedniego her-
bu, który jednak nie mógł pozostać w użyciu 
ze względu na to, że  nie spełniał wymogów 
sztuki heraldycznej. Podstawą nowego herbu 
jest  korona jodły, która nawiązuje do nazwy 
Jedlicze, oznaczającej miejsce, w którym rosną 
jodły, stanowi więc godło mówiące. Godło her-
bu Karnickich - upamiętnia właścicieli Jedlicza 
w  dobie jego istnienia jako miasta w  okresie 
staropolskim, natomiast barwy herbu - nawią-
zują do barw używanych w dotychczasowym 
herbie – powiedział zastępca burmistrza 
Piotr Rostek, 23 września br. podczas in-
auguracji uroczystości odsłonięcia nowe-
go herbu.
 
W uroczystości udział wzięli Burmistrz 
Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, z-ca 
burmistrza Piotr Rostek, Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Jedliczu Piotr Krawczyk, 
wiceprzewodniczący Tadeusz Leśniak, 
ks. Czesław Niemiec, Komendant Policji 
Adam Piróg, radni, sołtysi, dyrektorzy 
jednostek oświatowych oraz dyrektorzy 
i kierownicy jednostek organizacyjnych. 
Ponad dwa lata trwały prace nad opra-
cowaniem nowego, prawidłowego herbu 
gminy Jedlicze. 

Uroczystość rozpoczął  Zastępca Burmi-
strza Gminy Jedlicze Piotr Rostek, następ-
nie Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew 
Sanocki oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Jedliczu Piotr Krawczyk odsłonili 
herb, który został poświęcony przez ks. 
Czesława Niemca. Poświęcone zostały 
także herby i flagi które burmistrz oraz 
przewodniczący wręczyli sołtysom, prze-
wodniczącym osiedli, dyrektorom i kie-
rownikom jednostek organizacyjnych. 

Głos zabrał również Burmistrz Gmi-
ny Jedlicze Zbigniew Sanocki, który po 
rocznej przerwie mógł osobiście powitać 
wszystkich i podziękować za wsparcie, w 

trudnym dla niego czasie cho-
roby. Wyraził radość z tego, że  
gmina ma już prawidłowy herb, 
który stanowi jej dopełnienie.

Druga część uroczystości odbyła 
się na zewnątrz budynku Urzę-
du. Przy komendach 
wydawanych przez 
Komendanta Miejsko 
- Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Jed-
liczu – druha Marka 
Maciejowskiego  oraz 

hymnie państwowym harce-
rze wciągnęli na maszty trzy 
flagi: Polski, Unii Europejskiej 
oraz Gminy Jedlicze. Następnie 

uczestnicy uroczystości mogli zwiedzić 
odnowioną część budynku Urzędu, która 
została poświęcona.  W tej części budyn-
ku na sztalugach umieszczone zostały 
zdjęcia, które obrazowały fatalny stan 
podłóg, stropów oraz ścian, które prze-
szły gruntowny remont. 
Zwiedzający mogli porównać jak szeroki 
zakres prac musiał być wykonany, by bu-
dynek mógł być użytkowany. 

ODSŁONIĘCIE NOWEGO HERBU GMINY JEDLICZE
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65-lecie

Żelazne oraz Złote Gody w gminie Jedlicze
Czasem wystarczyło jedno spotkanie, 
jedno spojrzenie. Innym razem tych 
spotkań musiało być naprawdę dużo, 
by ukochanej skraść serce. Jak wspomi-
nała jedna z jubilatek sporo musiała się 
nachodzić, by ten jedyny, wypatrzony 
zwrócił na nią uwagę. Inni spotkali się 
na zabawie tanecznej, po której chcieli 
już tańczyć tylko ze sobą. 

Ile par tyle historii, łączy ich jedno, spę-
dzili ze sobą ponad 50 lat życia. Musieli 
pokonać wiele zawirowań, wiele zakrę-
tów życiowych, niejednokrotnie radzić so-
bie w trudnych sytuacjach. Trwają razem 
mimo wielu przeciwności losu. Złożyli 
przysięgę i  ją dotrzymują. Dla nich raz 
dane słowo jest na wagę złota. W biedzie, 
bogactwie, zdrowiu i chorobie, byleby ra-
zem, wspólnie iść przez życie. 

„Kocha się naprawdę i do końca tylko wówczas, gdy kocha się na zawsze 
w radości i smutku bez względu na dobry czy zły los”.

św. Jan Paweł II

Żelazne Gody, czyli 65 lat razem obcho-
dzili Państwo Władysław i Emilia Paster-
czykowie. Złote Gody świętowało 23 pary, 
Jan i Alicja Mrokowscy, Alfred i Honorata 
Wojnarowie, Władysław i Janina Boryso-
wie, Władysław i  Józefa Głowińscy, Sta-
nisław i  Anna Forystkowie, Józef i  Józe-
fa Kocurowie, Józef i  Maria Goleniowie, 
Albin i Władysława Sitkowie, Mieczysław 
i Wanda Gałuszkowie, Stanisław i Helena 
Urbankowie, Jan i  Helena Skałubowie, 
Stanisław i  Emilia Kubaccy, Jan i  Emilia 
Pelczarowie, Roman i  Amelia Chmie-
lowscy, Zygmunt i  Irena Woźniakowie, 
Edward i Bernarda Twarogowie, Edward 
i  Irena Wójcikowie, Kazimierz i Stanisła-
wa Wiluszowie, Adolf i  Janina Twarogo-
wie, Tadeusz i Kazimiera Młockowie, Ju-

lian i Zofia Szmydowie, Antoni i Krystyna 
Grzędzielscy oraz Jan i Maria Mędrkowie.
Uroczystość rozpoczęła się Marszem Men-
delsona, w czasie którego kilku jubilatom 
zakręciła się łza w  oku.  Gości powitał 
również zespół śpiewaczy „Jarzębina” 
z Piotrówki, Panie wykonały utwór „Wi-
tamy, witamy”. Następnie zastępca burmi-
strza Piotr Rostek pogratulował Jubilatom 
wspaniałej rocznicy. Z wyrazami szacun-
ku i uznania mówił o ich wspólnym życiu 
o  tym, że powinni być dumni z  tego, że 
mimo wielu pokus, czasem zawirowań 
życiowych udało im się stworzyć trwały 
i nierozerwalny związek.  Możliwe to było 
tylko dzięki temu, że te pary obdarzyły się 
wzajemnym uczuciem i poszanowaniem, 
a ich życie może być nauką dla tych, któ-
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Władysław i Emilia Pasterczykowie Stanisław i Emilia Kubaccy Jan i Emilia Pelczarowie Roman i Amelia Chmielowscy

Edward i Bernarda Twarogowie Edward i Irena Wójcikowie Kazimierz i Stanisława Wiluszowie Adolf i Janina Twarogowie

Józef i Józefa Kocórowie Józef i Maria Goleniowie Albin i Władysława Sitkowie Mieczysław i Wanda Gałuszkowie
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rzy wybrali lub wybiorą wspólnotę mał-
żeńską. Jaka jest recepta na udane lata 
małżeństwa? Tyle jest recept ile par. Każ-
dy ma swój sposób, swoją historię. Jednak 
wszyscy byli zgodni w  jednym, należy 
być uczciwym wobec drugiego człowieka, 
dbać o niego, troszczy się i wspierać. 

Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr 
Rostek w  imieniu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej wręczył Szanownym 
Jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Każda z  par, zrobiła sobie 
zdjęcie, na tle pięknej scenografii. Do ży-
czeń i powinszowań przyłączyli się Wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Jedliczu 
Tadeusz Leśniak, Radna Rady Miejskiej 
Teresa Krzysztyniak, Kierownik USC 
w Jedliczu Kazimiera Szkałuba oraz pra-
cownicy UG w Jedliczu. 

Bardzo miłym akcentem spotkania był 
występ zespołu śpiewaczego „Jarzębina”. 
Wesołe przyśpiewki ludowe oraz biesiad-

ne rozweseliły uczestni-
ków spotkania, którzy 
wspólnie z  zespołem 
śpiewali popularne 
utwory. Był również 
czas na tańce. Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jedliczu Ma-
ciej Łukaszewicz w  to-
warzystwie Tadeusza 
Podulki przygrywali 
jubilatom utwory ich 
młodzieńczych lat. Nie-
którzy głośno i inni nieco ciszej podśpie-
wywali: „Cicha woda”, „Bella, Bella Don-
na” czy „Zielone wzgórza nad Soliną”. 
Wiele par dało się porwać na parkiet, do 
wspólnej zabawy.  Nie wszystkie małżeń-
stwa mogły wziąć udział we wspólnym 
świętowaniu. Niektórym stan zdrowia nie 
pozwolił na to.

Scenografię oraz oprawę muzyczną przy-
gotowali pracownicy Gminnego Ośrodka 

Kultury w Jedliczu. Poczęstunek dla Jubi-
latów przygotowały Panie z Osiedlowego 
Koło Kobiet Jedlicze – Borek, pod prze-
wodnictwem Pani Teresy Krzysztyniak 
Przewodniczącej Koła. 

Wszystkim jeszcze raz życzymy zdrowia, 
kolejnych wspólnych lat, wielu radości, 

pociechy z dzieci, wnuków i prawnuków. 
Niech te kolejne lata spędzone razem, 
będą dla nich pełne słonecznych dni.

22 lipca br. Burmistrz Gminy Jedlicze ogłosił konkurs na sta-
nowisko dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kas-
pra Wojnara w Jedliczu. Na konkurs odpowiedziało trzech 
kandydatów, którzy w określonym terminie złożyli doku-
menty aplikacyjne. Rozstrzygnięcie konkursu miało miejsce 
28 sierpnia br. Przy ocenie formalnej złożonych dokumen-
tów, okazało się, że tylko jeden kandydat spełnia konieczne 
wymogi. W  związku z  tym w  rozmowie kwalifikacyjnej, 
której ważnym punktem było przedstawienie koncepcji 
funkcjonowania i  rozwoju gminnej biblioteki wziął udział 
jeden kandydat, Pani Elżbieta Kochańska, która zyskała po-
zytywną opinię komisji konkursowej, czego efektem było 
ponowne powołanie. 

Z  Gminną Biblioteką Publiczną w  Jedliczu związana jestem 
w sposób szczególny, gdyż jestem jej pracownikiem od 35 lat. Ko-
rzystając ze swojej wiedzy zawodowej, wieloletniego doświadcze-
nia, znajomości środowiska dołożę wszelkich starań aby placówka, 
którą kieruję jawiła się jako nowoczesna i ważna instytucja kul-
tury. 

Nominacja na stanowisko
 Dyrektora GBP w Jedliczu

Mam wiele pomysłów na rozwój biblioteki. Jednym z nich jest wyjście z książ-
ką na zewnątrz, stworzyć „bajkowe ławeczki” na imprezach plenerowych. 
Rozpropagować wolontariat i wprowadzić „książki na telefon”. W oparciu 
o  wolontariuszy można dotrzeć do osób starszych i  niepełnosprawnych. 
Chciałabym aby udało nam się utworzyć nową filię Biblioteki w południowo-
-zachodniej części naszej gminy – powiedziała Elżbieta Kochańska, Dy-
rektor GBP im. Kaspra Wojnara w Jedliczu.

Kazimiera i Tadeusz Młockowie Zygmunt i Irena Woźniakowie Helena i Stanisław Urbankowie Stanisław i Anna Forystkowie

Jan i  Helena Skałubowie Jan i Alicja Mrokowscy Alfred i Honorata Wojnarowie Władysław Borys
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Gminny Ośrodek Zdrowia z nowym Dyrektorem
O  stanowisko dyrektora ubiegało się 
trzech kandydatów Andrzej Fularz, Jakub 
Bereś oraz Zdzisław Białowąs. W  dniu 
12 września br. wszystkie oferty prze-
szły analizę formalną. Tego samego dnia  
w  drugim etapie konkursu stawili się 
dwaj kandydaci Jakub Bereś oraz Zdzi-
sław Białowąs, Pan Andrzej Fularz nie 
stawił się na rozmowy. Kandydaci przed-
stawili swoje uzasadnienie przystąpienia 
do konkursu wraz z  koncepcją funkcjo-
nowania SPG ZOZ w Jedliczu. Kandydaci 
udokumentowali bogate doświadczenie 
zawodowe, a  podczas rozmów kwalifi-
kacyjnych wykazali się obszerną wiedzą 
w zakresie zarządzania i funkcjonowania 
placówek zdrowia. W  wyniku tajnego 
głosowania wybrana został kandydatura 
Pana Jakuba Beresia. 

Pan Jakub Bereś jest absolwentem Uniwer-
sytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lubli-
nie,  z wykształcenia magister ekonomii. 
Posiada 25 – letnie doświadczenie zawo-
dowe w  sferze finansów, kontrolingu, 

księgowości oraz prawa podatkowe-
go. Doświadczenie zdobyte na stano-
wiskach w służbie zdrowia to Dyrek-
tor ds. Finansowych Wojewódzkiego 
Szpitala Podkarpackiego w  Krośnie, 
Wiceprzewodniczący Rady Nadzor-
czej Spółki „Uzdrowisko Rymanów 
SA”, a od 2011 roku Członek Zarządu  
Dyrektor Ekonomiczny „Uzdrowiska 
Rymanów SA”. 

Moim zamiarem jest zwiększenie sfe-
ry usług w zakresie lecznictwa poprzez 
wprowadzenie nowych profili specjali-
stycznych, poszerzenie oferty w zakresie 
zabiegów rehabilitacji oraz zdecydowane 
zwiększenie ilości pacjentów POZ po-
przez podniesienie jakości świadczonych 
usług. Jestem przekonany, że zespołowe 
działanie wszystkich pracowników  SPG 
ZOZ przy wsparciu właściciela przynie-
sie oczekiwany sukces – powiedział Ja-
kub Bereś  nowo wybrany Dyrektor 
SPG ZOZ.   

14 września br. na boisku sportowym 
w  Potoku, odbyły się gminne zawody 
sportowo pożarnicze. W zawodach udział 
wzięło 21 drużyn MDP oraz OSP, repre-
zentujących gminne jednostki Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Organizatorem 
zawodów był Zarząd Oddziału  Miejsko 
– Gminnego ZOSPRP w  Jedliczu, Gmi-
na Jedlicze, przy współpracy z jednostką 
OSP Potok oraz GOSiR w  Jedliczu.  Za-
wody to nie tylko rywalizacja o  zdoby-
cie najlepszego wyniku, to także okazja 
do integracji, wymiany doświadczeń ale 
także podnoszenia swoich umiejętności. 
W  inauguracji tegorocznych zawodów 
udział wzięli Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP w  Krośnie dh Jan 
Kilar, Komendant Miejski PSP w Krośnie 
st. bryg. Krzysztof Korzec, Prezes Zarzą-
du Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP 
w  Jedliczu Edward Nowak, Zastępca 
Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 2014 r.

w Jedliczu Tadeusz Leśniak, Radny Rady 
Miejskiej, a zarazem Sołtys Wsi Potok Ja-
cek Młocek, Radny Rady Miejskiej w Jed-
liczu Tadeusz Kędra, Komendant Miejsko 
– Gminny ZOSP RP w  Jedliczu Marek 
Maciejowski,  były Komendant Rejonowy 
Zawodowej Straży Pożarnej w  Krośnie 
ppłk. poż. w st. spocz. Roman Petryniak, 
Honorowy Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Jedliczu  
oraz Honorowy Obywatel Gminy Jedlicze 
Jan Futyra, Prezesi Jednostek OSP z tere-
nu gminy Jedlicze. W skład komisji wcho-
dzili funkcjonariusze Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w  Krośnie 
oraz druhowie z  gminy Wojaszówka.  
Tego dnia dopisywała pogoda, humory 
oraz siła walki. Mimo zaciętej rywaliza-
cji, zarówno zawodnicy jak i  ich opieku-
nowie zawody kończyli z  uśmiechem na 
ustach. Dodatkowej siły do walki dodawa-
ła zawodnikom publiczność, która licznie 
zgromadziła się na płycie boiska i dopin-

gowała strażaków. Po podliczeniu punk-
tów końcowa klasyfikacja wyglądała na-
stępująco: wśród drużyn MDP dziewcząt 
najlepsze wyniki uzyskały dziewczyny 
w Moderówki, drugie miejsce wywalczy-
ły gospodynie zawodów czyli MDP Po-
tok, trzecią pozycję zdobyły dziewczyny 
z Żarnowca. Wśród chłopców największą 
ilość punktów po rozwinięciu bojowym 
oraz sztafecie zdobyło MDP Długie, tuż za 
nimi uplasowało się MDP Męcinka, trzecie 
miejsce wywalczyło MDP Potok. Seniorzy 
grupy A walczyli równie zaciekle. Straża-
cy z OSP w Długiem wywalczyli zwycię-
stwo pokonując OSP z Podniebyla, którzy 
zajęli II miejsce oraz strażaków OSP Potok, 
którzy rywalizacje zakończyli na miejscu 
III.  W  kategorii kobiecej wystartowała 
tylko jedna drużyna OSP Żarnowiec, tym 
samy zapewniając sobie pierwsze miejsce 
w gminnej klasyfikacji. 

Żarnowiec Moderówka Długie
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W szkołach w Jedliczu, Jaszczwi, 
Żarnowcu i  Potoku założone 
zostały dzienniki elektroniczne. 
Jest to zapewne duży krok szkół 
w  stronę rodziców, którzy chcą 
na bieżąco wiedzieć o postępach 
dziecka w  szkole. Oczywiście 
dziennik elektroniczny nie zastą-
pi osobistego kontaktu rodzica 
z  nauczycielem, ale może po-
zytywnie wpłynąć na te relacje. 
Rodzic będzie wiedział z  jakimi 
przedmiotami jego dziecko ma 
kłopot, czy regularnie uczęszcza na zaję-
cia, a także dowiedzieć się o jego zachowa-
niu. Niestety żyjemy w pośpiechu, często 
wręcz rodzice wpadają na wywiadówki, 
mając na rozmowę z  nauczycielem tylko 
kilka minut. Dzięki dostępowi do ocen już 
w domu, rodzić może przygotować się do 
rozmowy i  uniknąć nieprzyjemnego za-
skoczenia. Widząc jaki przedmiot sprawia 
dziecku najwięcej kłopoty może umówić 
się na rozmowę z konkretnym nauczycie-
lem i już przy pierwszych złych ocenach, 
próbować rozwiązać problem. 

Ponadto taki system pozwala na prowa-
dzenie kompletnej dokumentacji szkoły 
w formie elektronicznej, jest wyposażony 

Dzienniki elektroniczne w gminnych szkołach

w kalendarz, w którym można zapisywać 
ważne dla szkoły lub poszczególnych klas 
wydarzenia, takie jak np. zaplanowane 
sprawdziany. Jest to dobre narzędzie ko-
munikacyjne nie tylko na linii nauczyciel – 
rodzic, także komunikacji wewnętrznej na 
linii dyrektor – wychowawca – nauczyciel. 
Korzystając z  dziennika możemy być 
pewni, że zachowane są wszelkie formy 
bezpieczeństwa danych, w  nim zawar-
tych. 

Jest to innowacja w naszych szkołach. Zarów-
no nauczyciele jak i  rodzice muszą dopiero 
zapoznać się z taką formą pracy, prowadzenia 
dziennika czy też komunikacji między sobą. 
Wprowadzenie dziennika elektronicznego 

w  szkołach w  Jedliczu, Żarnowcu, 
Potoku i Jaszczwi daje możliwość na 
bieżąco śledzenia zarówno wyników 
w  nauce jak i  frekwencji ucznia na 
zajęciach – powiedział zastępca 
burmistrza Piotr Rostek. 

Dzisiaj kiedy tak wiele spraw za-
łatwiamy przez Internet, dziennik 
elektroniczny według mnie jest 
czymś co prędzej czy później musi 
wprowadzić każda szkoła. Jestem 
bardzo zadowolona z tego, że w każ-

dej chwili będę mogła sprawdzić oceny mojego 
dziecka. To ważne, bo często jest tak, że akurat 
w  dzień wywiadówki, czy dni otwartych nie 
możemy wziąć udziału w spotkaniu. Potem po 
jakimś czasie dowiadujemy się o ocenach i jakie 
jest nasze zaskoczenie, kiedy okazuje się ze te 
oceny nie są takie, jak się spodziewaliśmy. Nie 
chodzi tu o kontrolę dziecka, tylko o to by wy-
chwycić w porę moment, w którym potrzebuje 
ono dodatkowej pomocy. Nie ukrywam, że dla 
wielu uczniów będzie to dodatkowy bodziec do 
nauki. I myślę, że wielu zanim pójdzie na tzw. 
„wagary” podwójnie się nad tym zastanowi – 
powiedziała mama ucznia szkoły giman-
zjalnej. 

Sprawa chodnika zaczęła się 2 czerw-
ca 2010 roku, kiedy do gminy Jedlicze 
wpłynęło pismo od Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i  Autostrad o  możliwo-
ści budowy tego chodnika, przy współ-
finansowaniu ze strony gminy Jedlicze. 
Już 9 czerwca tego samego roku bur-
mistrz gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki 
wystosował pismo do GDDKiA wyra-
żając chęć współpracy. 22 listopada 2010 
przedłożona została do Urzędu umowa 
wraz z projektem, natomiast w maju 2011 
roku Rada Miejska w Jedliczu uchwałą nr 
XI/70/2011 wyraziła zgodę na zawarcie 
porozumienia. Ostatecznie ze względu na 
brak pieniędzy po stronie GDDKiA  poro-
zumienia nie podpisano. Był to czas przed 
EURO 2012 i środki finansowe skierowa-
ne zostały na budowę autostrad. W mię-
dzyczasie pozwolenie na budowę wyga-
sło, i  zarządca ponownie musiał złożyć 
odpowiednią dokumentację, co odwleka-
ło realizację budowy w  czasie.  Ponadto 
2012 r. burmistrz osobiście interweniował 
w tej sprawie, dopytując o dalsze losy bu-
dowy chodnika. 28 listopada 2013 roku 
gmina zwróciła się do zarządcy drogi 

Będzie chodnik przy drodze krajowej w Potoku
krajowej o  udzielenie informacji w  spra-
wie budowy chodnika. 9 stycznia br. do 
Urzędu wpłynęło pismo o zgłoszeniu jego 
budowy do realizacji.
 
Mieszkańcy Potoka od wielu lat apelowa-
li o  budowę tego chodnika, czy to osobiście 
czy na zebraniach sołeckich. Chociażby na 
ostatnim w 2013 roku. Cieszę się, że chodnik 
wreszcie zostanie wybudowany, szczególnie 
ze względu na bezpieczeństwo osób starszych 
czy też dzieci poruszających się poboczem tej 
bardzo ruchliwej drogi. 
W  ramach porozumie-
nia jakie gmina zawarła 
z  GDDKiA ponieśli-
śmy koszty wykonania 
dokumentacji technicz-
nej budowy chodnika, 
w  wysokości ponad 12 
tys. zł. Ponadto Urząd 
gminy wydawał decyzję 
w sprawie wycinki drzew 
wzdłuż drogi krajowej 
po uprzednich konsul-
tacjach z  Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie.  Po pozytywnej opi-
nii RDOŚ przystąpiono do prac związanych 
z budową.  W tym miejscu bardzo serdecznie 
dziękuję Panu Mariuszowi Błyskalowi Kie-
rownikowi krośnieńskiego oddziału GDDKiA 
za partnerską współpracę w pierwszej połowie 
tego roku, kiedy pojawiło się realne zagrożenie, 
że inwestycja nie będzie zrealizowana. Już nie-
bawem inwestycja zostanie wykonana i będzie 
służyła mieszkańcom Potoka  – powiedział 
z-ca burmistrza Piotr Rostek. 

Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Jed-
liczu informuje, że z dniem 15 września 2014 r. 

został zmieniony dotychczasowy, główny numer 
telefonu Przedszkola.

Nowe, obowiązujące numery to:

tel.: 13 422 20 25
fax.: 13 422 57 55

Numer telefonu do placówki filialnej w Potoku 
pozostaje bez zmian.

OGŁOSZENIE
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V edycja Zlotu Motocyklowego MO-
TOPARTY 2014 była organizatorskim suk-
cesem. W imprezie przygotowanej specjal-
nie dla miłośników jednośladów wzięło 
udział blisko 500 motocyklistów. Dwu-
dniowy program przygotowany przez or-
ganizatora spotkał się z zainteresowaniem 
nie tylko właścicieli motocykli, także wi-
dzów, którzy z zaciekawieniem i podzi-
wem oglądali piękne maszyny. W zlocie 
udział wzięli motocykliści z takich miast 
jak Tarnów, Kraków,  Lublin, Zakopane, 
Katowice, Rzeszów, Nowy Targ, Krosno, 
Jasło, Dębica i wielu innych na czele z Jed-

V Zlot Motocyklowy MOTOPARTY 2014
lickim Stowarzyszeniem 
Motocyklowym Sher-
wood Riders. Po godzi-
nie 16 nastąpiło oficjalne 
otwarcie zlotu. Zastępca 
Burmistrza Piotr Rostek 
oraz Dyrektor GOSiR w 
Jedliczu Andrzej Piękoś 
życzyli wszystkim do-
brej zabawy,  apelowali 
również  o zachowanie 
wszelkich norm bezpie-
czeństwa, tak by z tej 
imprezy wynieść tylko 
dobre wspomnienia. Jednym z najbardziej 
efektownych momentów zlotu jest parada 
motocykli. Ulice gminy przemierzała ko-
lumna około 400 motorów, eskortowanych 
przez policję,  a także jednostki OSP z te-
renu gminy Jedlicze. Zlot motocyklowy to 
także święto dobrej muzyki. W sobotę na 
scenie wystąpili Black Dust oraz gwiazda 
wieczoru – Monstrum. W trakcje przerw 
między koncertami można było wziąć 
udział w zawodach siłowych - wyciskanie 
sztangi leżąc i konkursie na najgłośniejszy 
motocykl zlotu. Pierwszy dzień zlotu za-
kończył się w rytmach dyskotekowej mu-
zyki, którą do północy serwował DJ. 

Drugi dzień rozpoczął się od konkurencji 
sprawnościowych i siłowych.  W konku-
rencji toczeniu beczki najszybszy i naj-
bardziej precyzyjny był 
Maciej Pilszak, tuż za nim 
Konrad Soliński oraz jedy-
na Pani, która odważyła 
się wziąć udział w tej kon-
kurencji Monika Godzisz

W przeciąganiu samo-
chodu liną najsilniejszy 
okazał się zespół  Trzech 
Darków drugie miejsce co 
jest godne uwagi przypad-
ło Zespołowi Pań, a trzecie 

miejsce wywalczyli Strażacy. W niedzielę 
na scenie muzycznej zaprezentował się 
jasielski zespół Humanoid z Michałem 
Kluską uczestnikiem Voice Of Poland. 
Wielu widzów przyciągnął wspaniałego 
pokazu Trialu Motocyklowego. Na spe-
cjalnie przygotowanych przeszkodach 
wielki kunszt jazdy oraz skoków poka-
zał wicemistrz Polski juniorów Jakub Łu-
kaszczyk. Podczas pokazu wykonał wiele 
ciekawych i zapierających dech ewolucji 
np. skok przez samochód, skoki przez 
platformę, jazda na tylnym lub przednim 
kole i wiele innych równie ciekawych tri-
ków przy wielkim aplauzie zgromadzo-
nej publiczności. Równie widowiskowo 
zaprezentowali się strażacy PSP z Krosna, 
którzy zaprezentowali pokaz ratownictwa 
medycznego. 
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Zakończenie wakacji
30 sierpnia br. odbyła się ostatnia impreza wakacyjna, będąca 
podsumowaniem cyklu pikników realizowanych na terenie gmi-
ny Jedlicze.  Pożegnanie wakacji odbyło się na placu przy GOSiR 
w Jedliczu. Pierwsza część przeznaczona była dla najmłodszych, 
którzy z aktorami teatru Bazyl z Rzeszowa wybrali się do smer-
fowej krainy zabawy. Dzieci mogły wziąć udział w tańcach i za-
bawach, a do wspólnej zabawy zachęcały także rodziców, którzy 
mogli poczuć się znowu jakby mieli kilkadziesiąt lat mniej. Praw-
dziwych emocji dostarczył pokaz baniek mydlanych. Dziecięcy 
śmiech i radosne piski, słychać było w całej okolicy. Po wyczerpu-
jącej zabawie odbył się spektakl teatralny. Tym razem dzieci uda-
ły się w podróż z Koziołkiem Matołkiem, który na swoje drodze 
spotykał wiele ciekawych postaci. Po spektaklu kontynuowano 
gry i zabawy. Tym razem dzieci udały się do Indii. Spotkanie z 
milusińskimi zakończyły się rozdaniem baloników oraz malo-
waniem twarzy. 

Po zakończonej zabawie dzieci udały się na zasłużony wypo-
czynek, a na placu gromadzili się ich starsi koledzy, dla których 
przygotowano dwa koncerty. Na scenie wystąpiły zespoły BON-
GOSTAN oraz LEMOOR, które zachwyciły młodzież. Od pierw-
szych utworów na placu gromadziło się coraz więcej młodych 
ludzi, którzy dali się wciągnąć w dobrą zabawę. Po koncertach 
odbyła się dyskoteka pod gwiazdami, w której udział wzięły tłu-
my młodzieży. 

Koncerty były bardzo fajne, zespoły dały czadu, a dyskoteka to taka wi-
sienka na trocie. Myślę, że w czasie wakacji częściej powinny odbywać 
się same dyskoteki, bo wtedy miejscowa młodzież mogłaby spotkać się, 
wspólnie potańczyć, bez konieczności jeżdżenia do Krosna czy innych 
gmin – powiedziała uczestniczka zakończenia wakacji.  

Wyciskanie sztangi leżąc 

Kat. 16- 24 
1.Dawid Biedroń 107,5 kg – 81,8 pkt.
2.Paweł Fiołek 120 kg – 74,4 pkt.
3.Jakub Pernal 95 kg – 63,9 pkt.

Kat. Motocykliści Panie
1.Małgorzata Rak 30 kg – 38,4 pkt
2.Anna Kwiatkowska 40 kg – 38,1 pkt.
3.Barbara Barwikowska 20 kg – 22,2 pkt.
Kat. Motocykliści Panowie
1.Wojciech Rak 155 kg – 95,6 pkt.
2.Michał Jasłowski 140 kg – 90,9 pkt.
3.Dawid Łużny 100 kg – 59,21 pkt.

Najgłośniejszy motocykl:
1. Mirek Ochała – Honda CBR – 132 dB
2. Michał Dubis – Suzuki VL 800 - 130 dB
3. Morgul - H-D Electra – 129dB

Toczenie beczki
1.Maciej Pilszak  -  7,37”
2.Konrad Soliński  – 8,59”
3.Mariola Godzisz – 11,88”

Przeciąganie liny samochodem
1. Trzech Darków – 10,3”
2.Zespół Pań – 11,5”
3. Strażaki – 11,9”
4. Sherwood Riders – 12,1”

WYNIKI KONKURENCJI MOTOPARTY 2014:
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DOŻYNKI GMINNE
15 sierpnia obchodzone jest jedno z najstarszych świąt litur-
gicznych, uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny, nazywane w tradycji ludowej świętem Matki Bożej Zielnej. 
Nieodzownym elementem uroczystości kościelnych są brogi lub 
wieńce, plecione z tego, co dała matka natura. Każdego roku na 
terenie gminy Jedlicze Koła Gospodyń Wiejskich, Miejskie oraz 
Osiedlowe Koło Kobiet przygotowują brogi. Panie już na kilka 
tygodni przed uroczystościami planują co tym razem wykonają i 
jakie materiały muszą zgromadzić. Praca nad wykonaniem trwa 
kilka lub nawet kilkanaście tygodni, a efekty zawsze zapierają 
dech. Tak było i tego roku, kiedy podczas Dożynek gminnych 
pięknie wykonane brogi zdobiły scenę. Wiele osób z podziwem 
oglądało te małe ludowe dzieła sztuki, wykonane ze zboża, zia-
ren, skorupek jajka, maku, grochu, kwiatów itd. 

Tegoroczne Dożynki gminne odbyły się 24 sierpnia br. Podobnie 
jak w roku ubiegłym pogoda nieco straszyła deszczem, ale „od-
puściła” i już około godziny 16.00 zaczęło się rozpogadzać. Gości 
przywitał z-ca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek, Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu Maciej Łukaszewicz 
i Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu Piotr Krawczyk. 
Błogosławieństwa zgromadzanych oraz poświęcenia wieńców, 
a także dożynkowych wypieków dokonał ksiądz Waldemar Pa-
stuszak. Kołacze oraz inne dożynkowe wypieki rozdawali wśród 
uczestników przedstawiciele władzy gminnej oraz powiatowej. 
Każdego roku na dożynkowej scenie prezentują się muzycy oraz 

zespoły śpiewacze. Jako pierwsza wystąpiła Kapela Ludowa 
Kamfinioki, która wykonała kilka tradycyjnych obrzędowych 
utworów. Po nich sceną zawładnęły zespoły śpiewacze, które 
niedawno bo zaledwie 2 lata temu powstały  w Piotrówce oraz w 
Podniebylu. Panie z zespołów Jarzębina (Piotrówka) oraz Mag-
nolia (Podniebyle) już na stałe wpisały się w koloryt gminnej sce-
ny muzycznej. Obydwa zespoły doskonale bawiły się na scenie i 

poza sceną, gdzie tańczyły i oklaskiwały wykonawców. 
W przerwie występów rozegrano konkursy dla sołtysów. Tym 
razem sołtysów sprawdzano podczas konkurencji utrzymania 
się na byku oraz dojenia krowy. Konkursy przysporzyły uczest-
nikom wielu emocji, a widzom sporo dobrej rozrywki. 

W drugiej części muzycznej na scenie wystąpiła kapela podwór-
kowa „Tońko” z Dynowa, która zachęcała biesiadników do za-
bawy melodiami charakterystycznymi dla starej Warszawy oraz 
Lwowa. Po nich zrobiło się folkowo, gdyż na scenie wystąpił 
ukraiński zespół „Na drabini”. W repertuarze zespołu znajdują 
się zarówno utwory ludowe na skoczną nutę, pieśni pełne har-
monii i ciekawych wstawek na akordeonie o melancholijnym 
charakterze, a także utwory ukraińskie. 

Ostatni zespół, zaproszony z myślą o młodzieży to „PodobaMi-
Się”, finalista programu muzyczno – rozrywkowego „Must be 
the music”. Panowie pół żartem, pół serio starali się zachęcić 
młodych, a także tych nieco już dojrzalszych do wspólnej zaba-
wy. Chociaż pogoda nie rozpieszczała, a temperatura dała się we 
znaki uczestnikom, ci którzy zostali bawili się doskonale. 
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KGW Jedlicze - BorekPoręby Potok

Jedlicze - MęcinkaŻarnowiec

Podniebyle

Moderówka Chlebna OKK Jedlicze - Borek

Jedlicze - Centrum Długie

Dobieszyn

MKK Jedlicze - Centrum

Piotrówka Jaszczew
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Umowa na budowę oświetlenia drogowego w miejscowości 
Jaszczew, podpisana została 1 września br. Wykonawcą jest fir-
ma Instal – Projekt z siedzibą w Cergowej. W ramach tej umowy 
postawionych zostanie 15 słupów oświetleniowych, na odcinku 
o długości 766 mb. Koszt inwestycji to ponad 78,6 tys. zł na to 
zadanie gmina pozyskała dofinasowanie w wysokości ponad 51 
tys. zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013, działanie „Odnowa i rozwój wsi” . 

Oświetlenie w Jaszczwi

24 września br. odbyło się uroczyste ot-
warcie Domu Ludowego oraz Ośrodka 
Zdrowia w Potoku. Na otwarcie przybyło 
mnóstwo mieszkańców, którzy wspólnie 
z Zastępcą Burmistrza Gminy Jedlicze Pio-
trem Rostkiem, Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w  Jedliczu Piotrem Krawczy-
kiem, wiceprzewodniczącym Tadeuszem 
Leśniakiem,  radnym i zarazem sołtysem 
wsi Potok Jackiem Młockiem, radnym 
Tadeuszem Kędrą, proboszczem parafii 
Potok  ks. Franciszkiem Partyką, Pania-
mi z KGW, strażakami z OSP, członkami 
LSK Nurt Potok, dyrektorem SPG ZOZ, 
personelem medycznym Ośrodka Zdro-
wia w  Potoku oglądali rezultaty kilku-
miesięcznej przebudowy i remontu.  Go-
ści powitał sołtys Jacek Młocek oraz z-ca 

Dom Ludowy i Ośrodek Zdrowia już otwarte

nym pacjentom i osobom starszym, mają-
cym problemy z poruszaniem się. 

Remont Domu Ludowego wykonano 
w  ramach „Rozbudowa, przebudowa 
i  nadbudowa budynku Domu Ludowe-
go w  Potoku”, realizowanego w  ramach 
działania „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
w  ramach działania „Odnowa i  Rozwój 
Wsi”. Koszt remontu i przebudowy to bli-
sko 1 mln zł, z czego dofinansowanie na 
ten cel wyniosło ponad 391 tys. zł. Pozo-
stała kwota pochodziła z budżetu gminy 
Jedlicze. 

burmistrza Piotr Rostek, który w imieniu 
burmistrza Zbigniewa Sanockiego życzył 
wszystkim aby zarówno ten Dom Lu-
dowy jak i  Ośrodek Zdrowia w  Potoku  
służyły im jak najlepiej. Po uroczystym 
przecięciu wstęgi ks. Franciszek Partyka 
poświęcił zarówno pomieszczenia Domu 
Ludowego jak i  Ośrodka Zdrowia. Na-
stępnie sołtys oprowadził wszystkich po 
wnętrzach wyremontowanego budynku. 
Każdy mógł zobaczyć odnowioną salę, 
wyremontowane sanitariaty, przestron-
ną dobrze wyposażona kuchnię, szatnie, 
i  nowoczesne pomieszczenia Ośrodka 
Zdrowia.  Dużą uwagę przyciągnęła win-
da, która będzie służyć niepełnospraw-

Będzie nawierzchnia asfaltowa 
na ul. Stokrotki

Rozpoczął się drugi etap prac przy ulicy Stokrotki w Jedliczu, 
w ramach którego położona zostanie nawierzchnia asfaltowa. 
W pierwszej połowie bieżącego roku wykonano korytowanie, 
podbudowę oraz odwodnienie drogi za kwotę 93 tys. zł.  Koszt 
obecnych prac to blisko 159 tys. zł. 
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SYSTEMY SOLARNE 
JUŻ SĄ FAKTEM     

Jeszcze w tym roku przy cmentarzu komunalnym w Jedliczu 
(od ul. Stawiarskich), powstanie parking. Do tej pory teren, sta-
nowiący miejsca postoju dla osób przyjeżdżających na cmen-
tarz,  jest utwardzony i wysypany żwirem. W ramach prac przy 
budowie parkingu zostanie on pokryty asfaltem betonowym 
oraz kostką, wzdłuż parkingu wybudowany zostanie chodnik.  
Docelowo wybudowany zostanie parking z ponad 30 miejscami 
postojowymi. Budowa parkingu przy cmentarzu komunalnym 
w Jedliczu to kolejny etap rozbudowy oraz zagospodarowania 
miejsca wokół cmentarza. W 2011 roku prowadzone były prace 
remontowo budowlane na ul. Cmentarnej. Została ona odwod-
niona, następnie ułożone zostały chodniki z  kostki brukowej, 
a  także położona nowa nawierzchnia mineralno – bitumiczna 
na drodze. Rok później, wybudowane zostało ogrodzenie wo-
kół nowej części cmentarza. Nasadzono tam również aleje dę-

Zakończył się remont nawierzchni kostki brukowej oraz  scho-
dów na płycie rynku w  Jedliczu. W  ramach remontu ściąg-
nięta została kostka   w celu poprawienia nierówności.  Poza 
podłożem poprawione zostały również obrzeża.  Podobne 
prace remontowe wykonano również na innych chodnikach 
na terenie Jedlicza. 

Drobne ale znaczące zmiany

Budowa parkingu przy cmentarzu

Na terenie Gminy Jedlicze instalowanych jest łącznie 330 instalacji na budyn-
kach prywatnych oraz 4 obiektach użyteczności publicznej tj. Hala Gminne-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu, Zespół Szkół Publicznych w Jed-
liczu oraz Przedszkola w Jaszczwi i Potoku. Montaż wszystkich instalacji 
zakończy się pod koniec 2015 roku.

O solarach myślałem już od dawna. Dużo się o tym mówiło, dlatego zainteresowa-
łem się tematem. Jednak ze względu na bardzo wysokie koszty, nie mogłem pozwolić 
sobie na ich montaż. Jak tylko pojawiał się szansa na to by wziąć udział w projekcie, 
który dawał 75 % dofinansowanie, bez zastanowienia zapisałem się. To jest doskona-
ła okazja, gmina zaangażowała się w projekt, z którego korzystamy my mieszkańcy, 
dzięki któremu za praktycznie 1/4 ceny możemy mieć instalację solarną – powie-
dział jeden z mieszkańców gminy, który już korzysta z instalacji solarnej. 

Już niebawem pierwsze szusy

bów. W tym roku od szkoły w stronę cmentarza na ul. Stawiar-
skich wybudowany został chodnik z kostki brukowej. 
Koszt parkingu po przetargu ma wynieść ponad 182 tys. zł

Prace przy budowie lodowiska idą do przodu. Realizowane są ko-
lejne etapy, inwestycji, która zadowoli zarówno miłośników spor-
tów zimowych jak i letniej rozrywki. Na inwestycje czekają szcze-
gólnie młodzi ludzie, dla których to kolejna ciekawa propozycja 
spędzenia wolnego czasu. 
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Zakończono realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenu 
wokół Domu Ludowego w Porębach”. Projekt współfinanso-
wany był w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 
na lata 2011-2016. Głównym założeniem projektu poza wspar-
ciem finansowym było zaangażowanie społeczności lokalnej 
do wspólnej pracy na rzecz swojej miejscowości. Dodatkowo 
mieszkańcy mieli osobisty wpływ na aranżację terenu, z któ-
rego będą korzystać. W ramach zadania naprawione zostało 
ogrodzenie wokół Domu Ludowego, zamontowano urządze-
nia placu zabaw dla dzieci oraz ławeczki. Teren dodatkowo ob-
sadzony został ozdobną roślinnością. Wartość zadania wynosi 
18 500,00 zł, z czego 50 % pochodzi z dofinansowania unijne-
go. 

Zagospodarowanie placu 
w Porębach 

W bieżącym roku rozwój sieci kanaliza-
cyjnej i wodociągowej na terenie gminy 
odbywał się dwukierunkowo: pierwszy 
kierunek, to kontynuacja budowy sieci 
kanalizacyjnej dla Moderówki i Jaszczwi 
oraz kontynuacja budowy sieci wodocią-
gowej dla Potoka.  Drugi kierunek to roz-
poczęcie budowy sieci kanalizacyjnej dla 
południowej strony gminy  czyli w kie-
runku Chlebnej, Porąb  i Piotrówki.

Inwestycja dla Moderówki, Jaszczwi  
i Potoka realizowana w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich  obejmo-
wała łącznie wybudowanie ponad 11 km 
sieci kanalizacyjnej i 1600 mb sieci wo-
dociągowej. Planuje się, że do kanalizacji 
wpiętych zostanie 101 zabudowań, a wo-
dociągowej 20 gospodarstw. Koszty tego 
zadania to kwota 2 650 812,33 zł z tego 1 
230 125,33 zł środki z budżetu gminy Jed-
licze.

W chwili obecnej  Decyzją Powiatowego In-
spektora Nadzoru Budowlanego  w Krośnie 

Gdzie wybudowaliśmy w tym roku 
kanalizację i wodociąg? Jakie plany? 

nowo wybudowana sieć wodociągowa nada-
je się do użytku, co pozwala na kontynuację 
realizowanej inwestycji tj. podłączania oko-
licznych domów do wodociągu. W tej sprawie 
każdy właściciel nieruchomości, która ma być 
podłączona do sieci wodociągowej ma zgłosić 
się do Urzędu Gminy Jedlicze celem uzyskania 
informacji dalszego postępowania w przedmio-
towej sprawie.

Również budowa sieci głównej kanalizacji sa-
nitarnej oraz sieci rozdzielczej w Moderówce 
zostały zakończone. Obecnie trwają prace po-
rządkowe, a także próby pracy przepompow-
ni oraz włączenia jej do istniejącego systemu 
monitoringu. W najbliższym czasie zostanie 
przeprowadzona procedura przekazania przed-
miotowej sieci do użytku. Po jego zakończeniu 
każdy mieszkaniec będzie mógł wykonać przy-
łącze kanalizacyjne. 

Na tym samym etapie jest budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej w okolicy ulic Zielonej, 
Manierskiego i Wierzbowej w Jedliczu: sieć 
została już wybudowana, przeprowadzono 

próby rozruchu przepompowni i trwają prace 
porządkowe. 

Budowa sieci kanalizacji w Jaszczwi jest już 
prawie na ukończeniu. Po wybudowaniu sieci 
głównej, która została protokolarnie odebrana, 
przystąpiono do realizacji sieci rozdzielczej 
(zrealizowano około 70% ). Po uzyskaniu po-
zwolenia na użytkowanie sieci kanalizacyjnej 
będzie można podłączać się do kanalizacji - po-
wiedział Roman Górka kierownik Refera-
tu Inwestycji i Remontów.

Nasze plany w tym zakresie na 2014 rok zo-
stały zrealizowane. Ale nie należy zapominać 
o tym, że do całkowitego zakończenia budowy 
sieci dla Moderówki i Jaszczwi potrzebne jest 
jeszcze wybudowanie 10,3 km sieci co szacuje 
się , że kosztować będzie około 3 762 000,00 
złotych. Budowa sieci dla południowej strony 
gminy to osobny, otwarty już rozdział. Czeka 
nas tam budowa około 13,2 km sieci co może 
w konsekwencji kosztować blisko 6 mln. zł – 
powiedział Zbigniew Sanocki – Burmistrz 
gminy Jedlicze

W  2012 roku gmina Jedlicze realizowała projekt, którego celem 
była  termomodernizacja siedmiu budynków użyteczności pub-
licznej, w  tym także Domu Ludowego w  Żarnowcu. Termomo-
dernizacja obiektów to nie tylko krok w stronę ekologii, to także 
spore oszczędności  finansowe dla gminy, gdyż  wpływa na obni-
żenie kosztów eksploatacji budynków  i kosztów ogrzewania po-
przez ograniczenie zużycia energii. W tym roku dzięki pozyska-
niu kolejnych środków unijnych w Domu Ludowym w Żarnowcu 
wykonano centralne ogrzewanie, w  tej części budynku, która 
dotychczas ogrzewana była za pomocą piecyków. Koszt budowy 
instalacji c.o. w sali balowej, na korytarzu, a także zaadaptowanie 
jednego z pomieszczeń na kotłownię wyniesie 78 tys. zł. Na ten 
cel gminy pozyskała dofinansowanie w wysokości blisko 51 tys. 
zł z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
działanie „Odnowa i rozwój wsi” . 

Instalacja C.O. w Domu Ludowym 
w Żarnowcu
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To już niemalże zakończenie prac remontowych na zewnątrz 
i wewnątrz Domu Ludowego w Piotrówce. Zakres prac jest bar-
dzo duży, a dotyczy zarówno generalnego remontu wewnątrz 
budynku jak i  robót przy elewacji. Remontowany jest parter, 
a  także sala balowa, scena, klatka schodowa, pomieszczenia 
szatni i bufetu. W budynku zainstalowano centralne ogrzewa-
nie. To duża zmiana, która zapewne podniesie standard korzy-
stania z obiektu, gdyż dotychczas był on ogrzewany piecykiem 
gazowym. Wewnątrz budynku zainstalowana zostanie win-
da gospodarcza. Po remoncie budynek nie tylko będzie służył 
mieszkańcom, ale dzięki nowej elewacji, w tej chwili jest ozdobą 

Zakończone remonty dróg rolniczychUrząd Gminy w  Jedliczu regularnie po-
dejmuje działania w  celu pozyskania 
dodatkowych środków finansowych na 
remonty dróg. Zapotrzebowanie w  tym 
zakresie jest bardzo duże, dotyczy to nie 
tylko dróg o nawierzchni asfaltowej, także 
dróg rolniczych. Działania te przynoszą 
pozytywne efekty. Dzięki pozyskaniu do-
finansowania z  Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Podkarpackiego w wy-
sokości 50 tys zł, wyremontowane zostały 
dwie drogi rolnicze w Moderówce oraz w 
Żarnowcu. W Moderówce wyremontowa-
no 146 mb drogi. W Żarnowcu wyremon-
towany został odcinek o długości 522 mb. 
Na drogach rolniczych ułożona została 
warstwa z kruszywa naturalnego i łama-
nego. Koszt remontów wyniesie ponad 82 
tys. zł. 
Już widać pierwsze efekty prac, szczególnie 
tam gdzie utwardzono teren. Wiadomo, że 

ciężko było wjechać maszynami rolniczymi 
w pole, szczególnie jesienią czy wiosną, kiedy 
teren był namoknięty, a maszyny się zapadały. 

Teraz będzie zdecydowanie łatwiej – powie-
dział mieszkaniec Żarnowca.

Konserwacja okien w zabytkowym Dworze Stojowskich  
Zabytkowy Dwór Stojowskich w  Jaszczwi, który pełni funkcję 
Domu Ludowego Biblioteki oraz Izby Regionalnej  wymagał 
prac konserwatorskich. Prace ruszyły na przełomie lipca i sierp-
nia br. Ich zakres obejmował demontaż  zewnętrznych oścież-
nic i  odczyszczeniu ich ze starych warstw lakieru oraz innych 
zanieczyszczeń. Po odczyszczeniu i  ocenie stanu elementów 
zewnętrznych ościeżnic, wymieniono spróchniałe lub zbutwia-
łe części okien. Odtworzono także zniszczone skrzydła okienne, 
wymieniono zardzewiałe i zepsute okucia oraz zawiasy oścież-
nic zewnętrznych. Zewnętrzne ościeżnice zostały zaimpregno-
wane i  pomalowane  farba nadającą im wygląd naturalnego 
drewna.   Poza pracami przy oknach odrestaurowana została 
również drewniana barierka (wejście do Biblioteki).  Ponadto 
wymieniono skrzynkę gazową. 
Budynek często był przedmiotem chuligańskich wybryków. 
Do dzisiaj na murach zabytkowego obiektu widnieją obraźliwe 
rysunki i napisy. W celu przeciwdziałania dewastacjom na bu-

dynku zamontowany został monitoring, który uchroni budynek 
przed dalszym jego niszczeniem.    

wsi. Koszt prac to blisko 340 tys. zł.
Na to zadanie, podobnie jak na remonty Domów Ludowych w Po-
toku, Chlebnej, czy wcześniej realizowane w Porębach i Podnieby-
lu gmina otrzymała dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 osi 3 
Odnowa i Rozwój Wsi. 

Remont DL w Piotrówce

ModerówkaŻarnowiec
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Wakacje dobiegły końca. Szkolone 
korytarze, niedawno opustoszałe 
i  ciche od miesiąca tętnią uczniow-
skim życiem. Jak szkoły i  przed-
szkola przygotowały się do przyję-
cia dzieci oraz młodzieży w nowym 
roku szkolnym 2014/2015? 

Każdego roku na wakacjach we wszyst-
kich placówkach oświatowych realizowa-
ne są remonty oraz prace naprawcze. Tak 
też było w tym roku. W Szkole Podstawo-
wej w  Długiem w  okresie wakacyjnym 
została przeprowadzona wymiana insta-
lacji i grzejników centralnego ogrzewania. 
Koszt tych prac wyniósł ponad 32 tys. zł. 

W Dobieszynie przeprowadzono prace na 
placu szkolnym, gdzie wymieniona zosta-
ła pokrywa zabezpieczająca studnię, wy-
czyszczono i  zaimpregnowano elementy 
drewniane na placu zabaw. Wewnątrz 
szkoły czyszczone i malowane były drzwi 
do piwnicy, na strych i do biblioteki. Po za 
tym, wyczyszczone zostały dywany. 

W  szkole w  Piotrówce przeprowadzono 
szereg prac konserwatorskich takich jak: 
czyszczenie, szpachlowanie i  malowa-
nie lamperii, sufitu, kompleksowe czysz-
czenie i  pastowanie parkietów. Ponadto 
zamontowano umywalki w  węźle sani-
tarnym. Wyczyszczone i pomalowane zo-
stały stojaki na rowery. Prace prowadzone 
były również w filii w Podniebylu, gdzie 
naprawiony został przewód kominowy 
oraz zamontowane rury odprowadzające 
spaliny. 
Na zewnątrz szkoły filialnej pomalowano 
oraz naprawiono elementy placu zabaw. 
Koszt prac wyniósł około 2000,00 zł. Do-
datkowo do końca września w  szkole 

Wakacyjne remonty w placówkach oświatowych 

w Piotrówce planowana jest także wymia-
na kaloryferów z żeliwnych na aluminio-
we. 

Szeroki zakres robót został zreazliowa-
ny w  Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Żarnowcu. W pomieszczeniach przed-
szkolnych wymiana została instalacja 
elektryczna oraz przeprowadzono remont 
łazienki i korytarza. W szkolnej szatni od-
nowiona została lamperia, pomalowano 
również kuchnię oraz wymieniono drzwi. 
Na zewnątrz szkoły wymieniono wytarte 
płyty kauczukowe na placu zabaw, zaim-
pregnowano także drewniane elementy 
placu zabaw. 

W  Zespole Szkół w  Potoku wyremonto-
wano wejścia do szatni. Ściągnięte zostały 
zniszczone płyty sidingowe, wyszpachlo-
wane i pomalowane ściany. 

Około 3 tys. zł kosztowały prace remon-
towo – naprawcze prowadzone w Zespole 

szkół w Jedliczu. W okresie wakacji wy-
czyszczone i  pomalowane zostało ogro-
dzenie wokół szkół. Wewnątrz szkoły 
pomalowane zostały klasy, szatnie oraz 
toalety przy sali gimnastycznej, a  także 
ściany i  lamperie na klatce schodowej. 
W  budynku tzw. starej szkoły przygoto-
wano klasy, w których uczą się 6 –latki. 

W szkołach w Moderówce oraz Jaszczwi 
prowadzone były również drobne prace 
naprawcze, tam gdzie tego wymagały po-
mieszczenia. 

Rozległy zakres prac realizowany był 
w  gminnych przedszkolach. W  przed-
szkolu w  Jedliczu blisko 180 tys. zł wy-
niósł generalny remont pomieszczeń 
kuchennych oraz zakup wyposażenia. Po-
mieszczenia zostały przebudowane, wy-
mieniono instalację elektryczną, wykona-
no odpływy kanalizacyjne, wybudowana 
została ścianka działowa, wykuto drzwi 
do magazynu żywności oraz zamontowa-
no okno podawcze. W  pomieszczeniach 
położone zostały płytki ścienne i  podło-
gowe. Ponadto, zakupiono nowoczesny 
sprzęt kuchenny, m.in. piekarnik, okapy, 
zmywarkę, maszynę do obierania ziem-
niaków oraz drobny sprzęt AGD. Odno-
wiono również salę zajęć i gabinet inten-
denta. W Przedszkolu Filialnym w Potoku 
końca dobiegły prace remontowe tarasu, 
gdzie ułożono już posadzkę, uzupełnio-
ne zostały ubytki, wkrótce zamontowana 
zostanie barierką . W Potoku odnowiona 
został również sala zajęć. Koszt remontów 
to blisko 22 tys. zł. 

Tegoroczne remonty placówek oświa-
towych wyniosły ponad 260 tys. zł. Do-
datkowo przy dwóch szkołach powstały 
nowe place zabaw.
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Wiele ważnych dla mieszkańców gminy 
inwestycji realizowanych jest etapami, 
na przestrzeni kilku lat. Jest to związa-
ne z  możliwościami finansowymi gminy 
czy też z dostępnością środków unijnych. 
Tak było w  przypadku tworzenia bazy 
rekreacyjno –sportowej na osiedlu Pasze 
w  Dobieszynie.  W  2012 roku zmoder-
nizowane zostało boisko sportowe, które 
zostało wyposażone w nowe bramki,  pił-
kochwyty, trybuny na ponad 200 miejsc, 
barierki ochronne i chodniki.  Na ten cel 
gmina pozyskała dofinasowanie w wyso-
kości 20 tys. zł, w ramach wojewódzkiego 
programu „Bezpieczne Boiska Podkarpa-
cia”. Modernizacja zakończyła się w listo-
padzie 2012 roku. 

W tym roku 9 września rozpoczął się kolej-
ny etap związany z poszerzeniem tej bazy, 
polegający na zagospodarowaniem wol-
nej przestrzeni przy boisku sportowym. 
W ramach projektu powstanie plac zabaw. 
Na wyodrębnionym i ogrodzonym odcin-
ku zamontowane zostaną bezpieczne ko-
lorowe urządzenia do zabawy dla dzieci. 
Całe rodziny będą mogły wypocząć na 
ławeczkach, usiąść w altanie, zapalić og-
nisko lub po prostu pospacerować. Dla 
miłośników sportu i  gier zespołowych 

Wypoczynek i rekreacja w Dobieszynie 
powstaną nowe boi-
ska do siatkówki oraz 
do koszykówki. Na 
300 m2 terenu ułożona 
zostanie kostka bruko-
wa. Na placu zamon-
towane zostaną także 
toalety. Dodatkowego 
uroku temu miejscu 
doda ozdobna roślin-
ność. Przy placu re-
kreacyjnym powstaną 
miejsca postojowe. Na 
budynku szatni odno-
wiona zostanie elewa-
cja oraz zamontowany 
monitoring, którego 
celem będzie m.in. za-
pobieganie dewastacji 
tego miejsca. Wartość 
zadania wyniesie 205 
322,92 zł, w tym dofi-
nansowanie stanowiło będzie 75 % kosz-
tów i wyniesie 125 248,00 zł. 

Osiedle „Pasze” w  Dobieszynie prężnie się 
rozwija. Powstają nowe domy, wprowadzają 
się rodziny z  dziećmi. Zarówno dla nich jak 
i pozostałych mieszkańców wsi czy też gminy 
chcemy stworzyć takie miejsca wypoczynku, 

gdzie będą mogli rodzinnie spędzić wolny czas.  
Na jednej przestrzeni stworzona zostanie baza 
rekreacyjno – sportowa, gdzie dzieci będą ba-
wić się na placu zabaw, rodzice odpoczywać 
na ławeczkach lub grać w piłkę, siatkówkę czy 
koszykówkę – powiedział burmistrz gminy 
Jedlicze. 

Na terenie gminy Jedlicze powstaną kolejne przyszkolne place 
zabaw, tym razem w Piotrówce oraz Długiem. Na każdy plac 
zabaw gmina pozyskała wsparcie finansowe w  wysokości 
50% z Rządowego Programu „Radosna Szkoła”. Będą to ko-
lejne nowoczesne i bezpieczne place zabaw w gminie Jedlicze. 
Wcześniej takie obiekty gmina wybudowała przy szkołach 
w  Jedliczu, Żarnowcu, Moderówce, Jaszczwi i  Dobieszynie.  
Łączny koszt prac wyniesie 255 tys. zł.

Dwukilometrowy odcinek drogi na osiedlu „Krzaki” w Dobieszy-
nie jest już oświetlony. Stanęło tam 48 słupów oświetleniowych. 
Koszt  budowy oświetlenia wyniósł ponad 153 tys. zł, z tego po-
nad 102 tys. zł gmina otrzymała jako dofinansowanie z   Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 osi 3 Odnowa 
i Rozwój Wsi.

W każdej miejscowości potrzebne jest oświetlenie drogowe. Zdaję sobie 
sprawę z zapotrzebowania w tym właśnie temacie. Sukcesywnie staramy 
się stawiać słupy oświetleniowe tam, gdzie są one najbardziej potrzebne. 
- powiedział burmistrz.

Osiedle Krzaki w Dobieszynie oświetloneKolejne place zabaw w gminie

Długie

Piotrówka
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Tegoroczna czwarta już edycja Zawodów w Kolarstwie Górskim o Puchar Bur-
mistrza Gminy Jedlicze MTB 2014 zgromadził na starcie blisko 100 zawodników. 
Miłośnicy dwóch kółek walczyli o tytuł najlepszych w 12 kategoriach wiekowych. 
Każda grupa jeździła na innym dystansie, dostosowanym do wieku i możliwości 
uczestników. Tym razem podobnie jak w latach ubiegłych trasa wytyczona została 
na placu przy GOSiR w Jedliczu, a także parku i  terenie wokół LO. Trasa ze stro-
mymi podjazdami oraz zjazdami, błoto, które utrudniało poruszanie się na dwóch 
kółkach dało w kość zawodnikom, którzy na metę przyjeżdżali wyczerpani. 

Trasa jest zróżnicowana i wymagająca, ale pokonanie jej dało mi sporo satysfakcji. Poza 
tym pogoda idealna do tego typu rywalizacji, gdyż nie jest gorąco. Każdego roku staram 
się brać udział w jedlickich zawodach, bo podoba mi się organizacja i atmosfera, która tu 
panuje – powiedział uczestnik zawodów. 

Zwieńczeniem wysiłku i walki było uroczyste wręczenie pamiątkowych statuetek 
najlepszym zawodnikom. Statuetki, dyplomy oraz nagrody wręczali Z-ca Burmi-
strza Gminy Jedlicze Piotr Rostek, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz 
Leśniak oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jedlicze Andrzej 
Piękoś. Największą radość okazywali najmłodsi zawodnicy, którym wdrapanie się 
na podium sprawiło wiele frajdy. Stali bywalcy zawodów, również nie kryli zado-
wolenia i dumy z osiągniętych wyników. 

Wyniki MTB Jedlicze 2014 w poszczególnych katego-
riach wiekowych:

DZIECI DO 6 LAT  - 1 x 150 m
1. Sebastian Garbowski – Klimkówka
2. Bartosz Cupryś – Rebike Impuls Team Rzeszów
3. Weronika Fałat – Jedlicze

DZIECI 7-8 LAT - 2 x 250 m
1. Jakub Półchłopek – Jedlicze Team
2. Mateusz Fałat – Jedlicze Team
3. Amelia Bożek – Jedlicze Team

DZIEWCZĘTA 9-12 LAT - 1 x 1500 m
1. Martyna Misiołek – MTB MOSiR Dukla
2. Aleksandra Opałka - MTB MOSiR Dukla
3. Agnieszka Żywiec – Krościenko Wyżne

CHŁOPCY 9-12 LAT - 2 x 1500 m
1. Mateusz Szymbara – Jedlicze
2. Maciej Dąbrowski – Potok
3. Jakub Biskup – MUKS Podkarpacie Jedlicze

MŁODZIK 13-14 LAT - 4000 m
1. Mateusz Drąg – 27’34” - Podniebyle
2. Tymoteusz Cuprys – 35’20” - Rebike Impuls Team Rzeszów
3. Kamil Haczela – 35’ 30” - MUKS Podkarpacie Jedlicze

JUNIOR MŁODSZY 15-16 LAT - 2 x 4000 m 
1. Bartosz Bożek – 36’21” – KCP Elzat Regamet Bieniasz Bike 
Team
2. Patryk Krzesiński – 36’55” – Żbik Komańcza
3. Jerzy Opaluch – 37’02” – Jedlicze Team

JUNIOR 17-19 LAT - 3 x 4000 m
1. Szymon Brzoza – 32’33” – Essentia Vitae RKK MTB
2. Jakub Jeż – 34’33” – Jedlicze Team
3. Dominik Kaczmarczyk – 35’26” – Jedlicze Team

KOBIETY 13-16 LAT 
1. Magdalena Jasłowska – 16’51” – Zręcin
2. Paula Pasterczyk – 16’55” - MUKS Podkarpacie Jedlicze
3. Jagoda Biskup – 19’42” - MUKS Podkarpacie Jedlicze

KOBIETY POWYŻEJ 16 LAT - 4000 m 
1. Joanna Rachwalska – 16’42” – OSP Kopytowa
2. Karolina Krawczyk-Twaróg – 16’56” – Jedlicze
3. Wioletta Dąbrowska – 17’58” – Potok

MASTERS I 35-42 LATA - 3 x 4000 m
1. Janusz Łodej – 33’22” – Millenium Hall Piaseco Team
2. Łukasz Janocha – 33’39” – Jedlicze Team
3. Sebastian Czekański – 37’25” – Jedlicze Team

MASTERS  II POWYŻEJ 43 LAT - 2 x 4000 m 
1. Krzysztof Jeż – 28’49” – Jedlicze Team
2. Marek Cuprys - 30’51” - Rebike Impuls Team Rzeszów
3. Maciej Machnik – 31’02” – Dobieszyn

SENIOR 20-34 LATA - 5 x 4000 m
1. Krzysztof Gajda – 52’44” – Jedlicze Team
2. Zbigniew Krzesiński – 52’57” – Żbik Komańcza
3. Łukasz Szlachta – 53’08” – KS MTB Team Strzyżów

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1. Jedlicze Team
2. Muks Podkarpacie Jedlicze
3. Rebike Impuls Team Rzeszów
4. Mtb Mosir Dukla
5. Milenium Hall Piaseco Team Rzeszów
6. KCP Elzat Regamet Bieniasz Bike Team
7. Osp Kopytowa
8. Jsc Jasło
9. Dsr Krosno
10. Żbik Komańcza

Czwarte Zawody w Kolarstwie Górskim


